C A P. X.

Ecclefia etiam non consecrata ſi polluitur, reconcilianda eſt.

Idem *eidem.* (an. 1235.)

Si Ecclefia non consecrata cujuſcunque ſemine fuerit, ſi aut sanguinis effuſione polluta, aqua protinus exorcizata lavetur, ne divinx laudis organa ſuſpendantur. Eſt tamen, quam citius fieri poterit, consecranda.

TITULUS XLI.

DE CELEBRATIONE b MISSARUM, ET SACRAMENTO EUCHARISTIÆ, ET DIVINIS OFFICIIS.

C A P. I.

Presbyter tenetur horis debitis dicere horas canonicas, permissur tamen sibi ex causa dicere eas usque ad vespertas inclusive. h. d. secundum unum intellectum.

Ex Concilio Agathensi. (in Gallia.)

Presbyter mane e matutinali officio expleto pensum servitutis suæ, videlicet Primam, Tertiam, Sextam, Nonam, Vesperamque perfolvat: ita tamen, ut horis competentibus juxta possibilitatem, aut a se, aut a scholaribus publice compleantur.

Deinde prædictis horis, & infirmis visitatis, si voluerit, exeat ad opus rurale jejunus, ut iterum necessitatibus peregrinorum & hospitem, sive diverſorum commentium infirmorum, atque defunctorum succurrere possit, usque ad statutam horam, pro temporis qualitate, Propheta dicente d *Septies in die laudem dixi tibi: qui septenarius numerus a nobis impletur, si Matutini e, Primæ, Tertriæ, Sextæ, Nonæ, Vesperæ, & Completorii tempore, nostræ servitutis officia persolvamus: nam de nocturnis vigiliis idem ipse Propheta ait f Media nocte surgebam, &c.* Ergo his temporibus laudes Creatori nostro super judicia suæ justitiæ referamus.

C A P. II.

Propter Missam specialem, Missa de feria dimittenda non eſt.

Ex Concilio Triburien. g (in German.)

Quidam Laicorum habent in consuetudine, ut per singulos dies audiant Evangelium. In principio erat verbum: & Missas peculiare, hoc est b, de sancta Trinitate, & de sancto Michaeli. Ideo sanctum est in eodem Concilio, ut ulterius hoc non fiat, nisi suo tempore, & nisi aliquis velit propter reverentiam sanctæ Trinitatis, non pro alia devotione audire. Sed si voluerint, ut sibi Missa cantetur, de eadem die Missas audiant, pro salute vivorum & etiam defunctorum. i

C A P. III.

Sufficit Sacerdoti semel in die celebrare & excipit duos casus, scilicet necessitatem & festum Nativitatis.

Innocentius III. *Vigoren. k Epifc.* (an. 1212.)

Confuluiffi: (& infra.) Respondemus, quod ex parte die Nativitatis Dominicæ, nisi causa necessitatis suadeat, sufficit Sacerdoti semel in die unam missam solummodo celebrare.

CAP.

a Cap. 3. de dedic. Eccl. in 3. comp. b beati c dictio, fieri, deest in antiq. d al. breviter respondemus. e Cap. de usu & aut. palli in 4. compil. i Cap. un. cod. sit. in 4. compil. g C. 1. tit. de celebrat. div. offic. in 4. compilat. h contrigeris. i al. asperſione ſolemniter aqua, &c. k al. innovaverit, quod eorum, &c. l vid. Covarr. l. 3. var. resol. a. 20. m al. Ecclesia, & hoc agnoſcit Hoſtienſis.